



Con la presente si dichiara che il seguente articolo:

- Pellicola MAURY'S mt.300 con Box - PVC

Identificato dal codice:

- MAURYSPELL3009

Fornito da RAPID S.p.A.

## È CONFORME

alle seguenti disposizioni relative ai materiali e oggetti destinati al contatto con gli alimenti (MOCA):

- Regolamento (CE) 1935/2004 e SMI riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento (CE) 2023/2006 e SMI sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- Regolamento (UE) 10/2011 e SMI riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- D.M. 21/03/1973 e SMI Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale.

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





Si dichiara, inoltre, che il film, secondo quanto indicato dal fornitore, potrebbe contenere i seguenti additivi sottoposti a restrizione:

Monomeri / additivi PVC		Limite Migrazione Specifica mg/Kg
DEHA, Acido adipico, bis(2-etilesil) estere	31920	18
Cloruro di vinile	26050	NR (1)
ESBO, olio di semi di soia epossidato	88640	60
Acido tereftalico, bis(2-etilesil)estere	92200	60

Sulla base di quanto indicato dal fornitore, si dichiara che nella produzione di questo articolo NON sono stati utilizzati:

- Ftalati
- Bisfenolo A (BPA)
- Allergeni (Allegato II del Regolamento UE n. 1169/2011)

I limiti di migrazione globale sono stati valutati in base al Regolamento (UE) n 10/2011, in presenza delle seguenti condizioni:

- Massimo tempo di contatto: 10 giorni
- Temperatura: 40°C
- Simulanti:
  - Etanolo al 10% v/v (A)
  - Acido acetico 3% p/v (B)
  - Olio di Oliva rettificato (D2)
  - Fattore di correzione: 3

I risultati confermano che il film in PVC oggetto della presente dichiarazione è idoneo al contatto con le tipologie di alimenti, indicate nell'Allegato III del Reg. 10/2011, che presentano un fattore di correzione pari a 3 (X/3) o superiore (X/4; X/5).

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





X/3

02.05/A	Prodotti della panetteria secca, della biscotteria e della pasticceria secca aventi sostanze grasse in superficie
02.06/A	Prodotti della panetteria e della pasticceria fresca aventi sostanze grasse in superficie
03.01	Cioccolato, prodotti rivestiti di cioccolato, succedanei e prodotti rivestiti di succedanei
03.02/A (I)	Dolciumi in forma solida aventi sostanze grasse in superficie
06.01/A	Pesci Freschi, refrigerati, trasformati, salati o affumicati, comprese le uova di pesce
07.04/B	Formaggi naturali senza crosta o con crosta commestibile (gouda, camembert e simili) e formaggi fondenti
08.03/B (I)	Preparazioni per zuppe, brodi o salse liquide, solide o in polvere (estratti, concentrati); preparazioni alimentari composte omogeneizzate, piatti pronti, compresi lievito e agenti lievitanti In qualsiasi altra forma esclusi in polvere o secchi dal carattere grasso
08.05	Mostarde (ad eccezione di quelle in polvere comprese nella voce 08.14)
08.11/B	Cacao: Pasta di cacao

X/4

06.03/A	Carni d'ogni specie zoologica (compresi i volatili e la selvaggina): Fresche, refrigerate, salate, affumicate
06.03/B	Carni d'ogni specie zoologica (compresi i volatili e la selvaggina): Prodotti trasformati a base di carne (prosciutto, salame, pancetta, salsicce ed altri) o sotto forma di pasta o di crema
08.02/B	Alimenti fritti o arrostiti di origine animale

X/5

08.02/A	Alimenti fritti o arrostiti: Patate fritte, frittelle e simili
08.03/A (I)	Preparazioni per zuppe, brodi o salse liquide, solide o in polvere (estratti, concentrati); preparazioni alimentari composte omogeneizzate, piatti pronti, compresi lievito e agenti lievitanti in polvere o secchi dal carattere grasso
08.06/A	Panini, pane tostato, pizza e simili contenenti ogni genere di alimenti aventi sostanze grasse in superficie
08.08/A	Alimenti secchi aventi sostanze grasse in superficie

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057





INDICAZIONI e AVVERTENZE

La pellicola può essere utilizzata per la conservazione degli alimenti a temperatura ambiente o refrigerata.

Si raccomanda di NON utilizzare la pellicola:

- nel forno tradizionale, microonde, infrarossi o multifunzione
- a contatto con alimenti costituiti da solo olio, grasso, margarina o burro e con alimenti conservati in liquidi oleosi.
- a contatto con alimenti ad elevato contenuto alcolico

Al fine di preservare le proprietà fisiche e meccaniche, si raccomanda di conservare il film ad una temperatura tra i 15 e 30°C.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché dell'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità di 2 anni a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali relativi alla conformità, o nel caso in cui vengano emanati aggiornamenti dei riferimenti legislativi citati.

Calcinato, 18/02/2021

Responsabile Assicurazione Qualità

Marika Papa

RAPID Spa  
Via Commercio 4/6  
25010 Ponte S. Marco  
03022 di Calcinato  
P.IVA e C.F. 01551070988

RAPID S.p.A.

Via Commercio 4/6 Calcinato (BS)

P.IVA e C.F. 01551070988

Tel. 030 9985044 Fax 030 9985057

